
 

2025 年 3 月吉日 

 

お客様各位 
株式会社 ENEOS ウイング 

東北支店 支店長 眞下 謙 

東北自動車道（下り）長者原サービスエリア SS の運営開始について 

拝啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

また、平素は弊社店舗をご利用頂きまして誠に有難うございます。謹んで御礼申し上げます。 

さて、本年 4 月 1 日 8 時より、東北自動車道（下り）長者原サービスエリア SS（給油施設）の

運営を受託する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

当該施設は宮城県内唯一のサービスエリアでスマートインターも併設されている事から、お客様の

更なる利便性向上に寄与できるものと考えております。併せて、弊社の高速道路上運営拠点は全国

で 53 か所、代行含む給油可能拠点は 75 か所へと更に拡充され、引続きお客様運行車輛の効率的

な稼働にも貢献させて頂く所存です。 

尚、当該施設詳細を以下の通りご案内申し上げますのでご確認ください。今後とも弊社店舗をご愛

顧頂けますよう、社員一丸となり鋭意務めさせて頂きます。何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

運営開始：本年 4 月 1 日８時～（24 時間営業） 

◆住所：〒989-6235 宮城県大崎市古川宮沢金堀場 26  

東北自動車道路下り線、長者原サービスエリア SS 

 TEL：0229－28－3716   FAX：0228－27－1163 

～高速道路の給油拠点が更に増えました！ドライバーさんも安心！！～ 

        ≪SA・PA 情報≫                 ≪現地概要図≫ 

               
                                         以上 

長者原 SA（下り）内 

現 地 

至

盛

岡 

至

仙

台 

金成 PA 

鶴巣 PA 

志波姫 PA 

★長者原 SA（下り） 

三本木 PA 


